Проект
СОВЕТ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  197

73-е собрание 3-го созыва

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Спасском сельском поселении, утвержденное  решением от 27 марта 2014г № 83 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Спасское сельское  поселение»

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение», в целях приведения муниципальных правовых актов Спасского сельского поселения в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,
Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Спасское сельское  поселение»  утвержденное решением от 27 марта 2014г № 83 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Спасское сельское  поселение»:

1.1 в пункте 3 статьи 15  абзац 2 изложить в новой редакции «основных  направлениях бюджетной  и налоговой политики  муниципальных  образований»,
 1.2.    пункт 3 части 2 статьи 18 изложить в новой редакции «распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно настоящим Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования;

1.3.  добавить абзац в статью 18 следующего содержания «ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением бюджетов государственных внебюджетных фондов»;

 1.4. абзац 5 статьи 18 изложить в новой редакции «объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);
1.5. пункт 1 части 1 статьи 19 изложить в новой редакции «основные  направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»;
1.6. часть 1 статьи 19 дополнить следующим абзацем «реестры источников доходов бюджета муниципального образования «Спасское сельское поселение»;

1.7. статью 20 изложить в новой редакции:

«1. Решение о бюджете поселения должно быть рассмотрено, утверждено Советом Спасского сельского поселения, подписано Главой поселения до начала очередного финансового года.

2.Органы местного самоуправления Спасского сельского поселения обязаны принимать все возможные меры в пределах их компетенции по обеспечению своевременного рассмотрения, утверждения, подписания и опубликования решения о бюджете.

3. Совет  Спасского сельского поселения рассматривает проект решения о бюджете в двух чтениях.

4. Решение Совета Спасского сельского поселения об утверждении бюджета поселения вступает в силу с 1 января очередного финансового года.

5. Решение Совета Спасского сельского поселения об утверждении бюджета поселения подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
6. В решении о бюджете поселения должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета поселения, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета поселения, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Томской области, муниципальными правовыми актами Совета Спасского сельского поселения (кроме решений о бюджете поселения).

7. В решении Совета Спасского сельского поселения о бюджете поселения должны содержаться нормативы распределения доходов между бюджетами поселений в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Томской области о бюджете Томской области, законами Томской области и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

8. Решением о бюджете поселения утверждаются:

перечень главных администраторов доходов бюджета;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом  Томской области, решением Совета поселения;

ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по  муниципальным гарантиям;

иные показатели бюджета поселения, установленные соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Томской области, муниципальным правовым актом Совета Спасского сельского поселения.»

2. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Спасского сельского поселения                   ____________   Гражданцев Д.В

       Глава  Спасского сельского поселения        ____________ Гражданцев Д.В.
«06»июня .2017г

с. Вершинино

PAGE
2